АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t£— 2020 г. . №

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении

многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме,
формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора,-не приняли

решение о проведении капитального ремонта общего имущества
в этом многоквартирном доме в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением администрации

города • Рязани от 11.09.2019 № 3709'«О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального

х о з я й с т в а » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1.. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов,

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Рязанской области

от 12.02.2014 № 26, региональным краткосрочным планом реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2020 - 2022.

годы, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 02.07.2019 № 200,

и предложениями регионального оператора (далее - Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов, где

собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального,

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок, указанных

в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани (Кожин Д.А.) проинформировать о решении, указанном

в пункте 1 настоящего постановления. Фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Рязанской области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) проинформировать

собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего.

постановления, путем опубликования настоящего постановления в газете «Рязанские

ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzii.ru, в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. начальника управлещМнермики
^ 1 & ~у • "*• гШ№ИЬ,

и жилищно-коммуналььш'О хозяйства11 Д.А.Кожин

http://www.admrzii.ru

Приложение к постановлению
администрации города Р:ранд,

от/v ШШс1• 2020 г. № ,

Перечень многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном
доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора,
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом

многоквартирном доме в установленный срок

пп Адрес многоквартирного дома Вид работ
Предельная
стоимость

(руб.)

1. г. Рязань, ул. Касимовское шоссе, д. 21
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
2 331 122,22

2. г. Рязань, ул. Зубковой, д. 6а
ремонт внутридомовой
инженерной системы •

холодного водоснабжения
2 722 055,76

Л г. Рязань, ул. Кирпичного Завода, д.16
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
1 578213,18

4. г. Рязань, ул. Колхозная, д. 10
ремонт внутридомовой
инженерной системы

водоотведения
320 436,00

5. г. Рязань, ул. Крупской, д. 11
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
1 423 770,30

6. г. Рязань, ул. Крупской, д. 11
ремонт внутридомовой
инженерной системы

горячего водоснабжения
2 361 865,50

7. г. Рязань, ул. Пирогова, д. 15 ремонт крыши 8 046 060,56

8. г. Рязань, ул. Рытикова, д. 18/32
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
2 895 804,00

9. г. Рязань, ул. Соборная, д. 10
ремонт подвальных

помещений, относящихся
к общему имуществу

512 580,20

10. г. Рязань, ул. Соборная, д. 21
ремонт подвальных

помещений, относящихся
к общему имуществу

728 414,59

11. г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 3,
корп.3

ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
2 287-685,16

12. г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 3,
корп.3

ремонт внутридомовой
инженерной системы

горячего водоснабжения
4980 911,91

13. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 32
ремонт внутридомовой
инженерной системы

водоотведения
290 628,00

14. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 32
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
337 843,80

15. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 32 ремонт крыши 3 271 322,20

16. г. Рязань, ул. Вознесенская, д. 476
ремонт внутридомовой
инженерной системы

водоотведения
141 588,00

17. г. Рязань, ул. Вознесенская, д. 476
ремонт внутридомовой '
инженерной системы

холодного водоснабжения
159 269,22

18. г. Рязань, ул. Вознесенская, д. 476 ремонт крыши 974 436,40

19. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 15 ремонт крыши 2 505 693,60

20. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 10 ремонт крыши 3 313 083,76

21. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 48 ремонт крыши 5 310 678,38

22. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 52 ремонт крыши 2 575 296,20

23. г. Рязань, Первомайский проспект,
д. 53/2 ремонт крыши 8 387 113,30

24. г. Рязань, Первомайский проспект, д. 64 ремонт крыши 12 528 468,00

25. г. Рязань, Первомайский проспект,
д. 78/93 ремонт крыши 9 932 291,02

26. г. Рязань, пл. 26 Бакинских Комиссаров,
• -Д- 3 ремонт крыши 9 131 861,12

27. г. Рязань, проезд Машиностроителей,
д. 11/9 ремонт крыши 4 190 076,52

28. г. Рязань, проезд Машиностроителей,
Д. 12 ремонт крыши 4 210 957,30

29. г. Рязань, проезд Машиностроителей,
Д. 14/7 ремонт крыши 6 486 962,32

30. г. Рязань, ул. 10-я Линия, д. 35 ремонт крыши 4 628 572,90

31. г. Рязань, ул. 10-я Линия, д. 37, корп. 1 ремонт крыши . 3 904705,86

32. г. Рязань, ул. 8-го Марта, д. 28/14 ремонт крыши • 2 276 005,02
"> л
J J .  г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 20, корп. 1 ремонт крыши 11 066 813,40

34. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 7/2 ремонт крыши 6 340 796,86

35. г. Рязань, ул. Бронная, д. 17 ремонт крыши 6 027 585,16

36. г. Рязань, ул. Великанова, д. 14
ремонт подвальных

помещений, относящихся
к общему имуществу

1 700 834,30

37. г. Рязань, ул. Великанова, д. 14, корп. 1 ремонт крыши 8 352 312,00

38. г. Рязань, ул. Великанова, д. 16, корп. 1 ремонт крыши 5 366 360,46

39. г. Рязань, ул. Весенняя, д. 8 ремонт крыши 8 630 722,40

40. г. Рязань, ул. Гагарина, д. 69 ремонт крыши 10 461 270,78

41. г. Рязань, ул. Гагарина, д. 72/3 ремонт крыши 7 767 650,16

42. г. Рязань, ул. Гагарина, д. 81 ремонт крыши 10 342 946,36

43. .г, Рязань, ул. Грибоедова, д. 41 ремонт крыши 6 236 392,96

44. г. Рязань, ул. Дачная, д. 18 ремонт крыши 8 143 504,20

45. г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 7 ремонт крыши 10 823 204,30

46. г..Рязань, ул. Каневская, д. 16/1 ремонт крыши 4 753 857,58

47. г. Рязань, ул. Колхозная, д. 10 ремонт крыши 4 872 182,00

48. г. Рязань, ул. Краснорядская, д. 1
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
424 717,92

49. г. Рязань, ул. Краснорядская, д. 1 ремонт крыши 6 424 319,98

50. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 15
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
72 395,10

51. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 15 ремонт крыши 1 670 462,40

52. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 33
ремонт внутридомовой
инженерной системы

водоотведения
.59 616,00

53. г.'Рязань, ул. Кудрявцева, д. 33
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
86 874,12

54. г. Рязань, ул. Кудрявцева, д. 33 ремонт крыши 800 429,90

55. г. Рязань, ул. Культуры, д. 9/15
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
424 717,92

56. г. Рязань, ул. Молодцова, д. 11 ремонт крыши 3 619 335,20

57. г. Рязань, ул. Новая, д. 104 ремонт крыши 2 958 110,50

58. г. Рязань, ул. Павлова, д. 3 ремонт крыши 1 844 468,90

59. г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 41 ремонт крыши 2 644 898,80

60. г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 43 ремонт крыши 2 262 084,50

61. г. Рязань, ул. Полетаева, д. 25 ремонт крыши 10 335 986,10

62. г. Рязань, ул. Полетаева, д. 27 ремонт крыши 10 301 184,80

63. г. Рязань, ул. Попова, д. 6/1 ремонт крыши 2 192 481,90

64. г. Рязань, ул. Поселковая, д. 14а ремонт крыши 3 758-540,40

65. г. Рязань, ул. Садовая, д. 31
ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
366 801,84

66. •г. Рязань, ул. Связи, д. 13 ремонт крыши 3 306 123,50

67. г. Рязань, ул. Станкозаводская, д. 17,
корп.2

ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
1- 447 902,00

68. г..Рязань, ул. Старореченская, д. 54 ремонт крыши 4 106 553,40

69. г. Рязань, ул. Стройкова, д. 70 ремонт крыши 3 981 268,72

70. г. Рязань, ул. Фирсова, д. 16
ремонт подвальных

помещений, относящихся
к общему имуществу

1 870-705,92

71. г. Рязань, ул. Фирсова, д. 18, корп. 1
ремонт подвальных

помещений, относящихся
к общему имуществу

1 675 417,10

72. г. Рязань, ул. Фурманова, д. 66 ремонт крыши 1 426 853,30

73. г. Рязань, ул. Полевая, д. 4 ремонт фундамента 16 440 455,35

74. г. Рязань, ул. Полетаева, д. 4 ремонт фундамента 1 054 569,15